A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (16 × 32 cm).  
Pergamí amb alguns forats. Al verso: “Sac 2, lletra C, núm 12.”

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 26; remet a “És carta de 
lletra C, nº 12”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod ego Bernardus de Solvans de Manso 
Superiori, de parrochia Sancti Martini de Biure, ex certa sciencia, 
atendens et recognocens me recepisse, quolibet anno, in festo Sancte 
Marie mensis augusti, in manso de Adaz Inferius, de parrochia 
Sancti Andree de Sagas, qui et que est sub dominio monaste\rii/ 
Sancti Petri de Portella, scilicet unum quarta ordei pulcri et reci-
pienti ad mensuram curribilis sensualem, quem dictum ordeum ego 
et mei recepimus et recepere consuevimus in dicto manso d’Adaz, 
sine omni inpedimento, a tanto tempore citra quod memoria ho-
minum non existit, sine titulo set tamen bona fide. Rursus ego, 
dictus Bernardus de Solvans, ex certa sciencia, recognosco dictum 
censum tenere, habere et possidere sub dominio vobis religiossi 
Guillelmi, abbas dicti monasterii de Portella, et successorum ves-
trorum sive officio sacristie eiusdem monasterii, et de predictis 
firmam iure prestare in posse vestri omnibus querelantibus. Quia 
[...] nos Guillelmus, Dei gratia abbas dicti monasterii de Portella, 
firmamus, laudamus et approbamus tibi dicto Bernardo de Solvans 
et tuis, perpetuo, dictum ordeum censualem in et super omnibus 
bonis dicti mansi d’Adaz. Itaque dictum ordeum sensualem habeatis, 
recepiatis et teneatis quolibet anno semper1 nobis et successoribus 
nostris, sine contradicto tocius persone salvo tamen iure dominio 
noster et nostro monasterio et officio sacristie, in omnibus et per 
omnia nullo iure obstante.

Actum est hoc VIIº idus iulii, anno Domini Mº CCCº XLº 
primo.
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Sig+num Bernardi de Solvans predicti, qui hec laudo, concedo 
et firmo. Sig+num ffrater Guillelmus,2 abbas Portellensis predicti, 
qui hec laudo et firmo salvo iure dicti monasterii in omnibus. 
Nos, ffrater Guillelmus, Dei gratia abbas monasterii Portellensis, 
firmamus salvo iure dicti monasterii et oficio sacristie in omnibus 
+.* Sig+num ffratris Bartholomei ça Comela, monachi et sacriste 
dicti monasterii, qui hoc firmo salvo iure dicti officii sagristie 
in omnibus. Testes huius rey sunt Petrus Guillelmi de Podiolo 
de Sagas, Arnaldus de Muyals de Biure, Guillelmus za Costa et 
Petrus de Valle. 

Sig+num mei Raymundi de Condeminis, [rectoris et] notarii 
publici ecclesie et parrochie de Sagas, in cuius manu Iacobus dez 
Quadres, baiulus dicti sacriste, die II idus agusti, anno predic-
to, Huguetus de Speluncha, rector ecclesie de Biure et notarius 
p[ublicus, qui h]oc scribi fecit et clausit hoc su[o signo].*